

D O D A T E K I.

do Nru 5.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 21 Stycznia (2 Lutego) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 4622. Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów. (139)

Z powodu spełnienia bezskutecznie 3-go terminu licytacyjnego Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 7¹⁹ Lutego r. b. na sali zwykłych posiedzeń, w biurze tutejszém, odbywać się będzie o godzinie 12 z południa, głośna in plus licytacja, na 3-eh-letnie od d. 20 Grudnia r. z. (1 Stycznia) r. b. wydzierżawienie praw szynkowania i hurtowego sprzedawania trunków, z wolnością wypieku i sprzedaży chleba i bułek, w 21 wsiach, ekonomię Rządowo-Górniczną Suchedniów składających, to jest w wsi: Suchedniów, Ostrojów, Stokowiec, Buranów, Bzin, Mostki, Parszów, Majdów, Łubianka, Kaczka, Konstantynów, Piaski, Dulemba, Berezów, Jędrów, Łączna, Gózd, Michniów, Błoto, Ogonów, i Michałów, z wyłączeniem jedynie osady fabrycznej Suchedniów, od dotychczas opłacanej rocznej summy rs. 4601 kop. 37¹/₂.

Wzywa przeto chęć licytowania mających, aby zaopatrzywszy się w vadium ¹/₄ części powyższej summie wyrównywające, i w świadectwo kwalifikacyi, Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. wymagane, w terminie i miejscu jak wyżej stawić się zechcieli, gdzie, mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych, w godzinach biurowych, z wyłączeniem świąt, o szczegółowych warunkach, źródłach intraty, rodzaju i wysokości podatków, oraz o ciężarach gruntowych. bliższą wiadomość powziąć będą mogli, o stanie zaś samych dóbr i rzeczywistych użytkach propinacyjnych, każdy z interessentów sam na gruncie przekonać się winien. Prezydenci i Burmistrze miast, oraz Wójci gmin, każdy w obrębie swego urzędowania, obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią, i dowolny z dopełnienia tego, przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Radomiu dnia ⁴/₁₆ Stycznia 1856 r.

Nr. 3832. Wydział Skarbowy, Sekcyi Dóbr i Lasów. (137)

Z powodu spełnienia czwartego terminu licytacyjnego, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 7¹⁹ Lutego r. b. na sali zwykłych posiedzeń, o godzinie 12 z południa, odbywać się będzie w biurze tutejszém głośna in plus licytacja na 3-eh-letnie od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 185⁵/₆ r. wydzierżawienie zabudowań propinacyjnych i gospodarskich, jako to: browaru na Podzamczu Szydłowieckim, domu dla czeladzi, dwóch studni, ansteryi poprobooszczowskiej, ogrodu warzywnego i dochodu z 33 skł-pów w mieście Szydłowiecu, od summy dotychczasowej rs. 237.

Wzywa przeto chęć licytowania mających, aby zaopatrzywszy się w vadium ¹/₄ części powyższej summie wyrównywające, w terminie i miejscu jak wyżej stawić się zechcieli, gdzie, mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów w godzinach biurowych, o szczegółowych warunkach, źródłach intraty, rodzaju i wysokości podatków, oraz o ciężarach gruntowych bliższą wiadomość powziąć mogą; o stanie zaś samych realności i rzeczywistych użytkach, każdy z interessentów na gruncie przekonać się winien. Prezydenci

i Burmistrze miast, oraz Wójci gmin, każdy w obrębie swego urzędowania, obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią, i dowody z dopełnienia tego, przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Radomiu dnia $\frac{4}{16}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 4621.

Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów.

(138)

Z powodu spełnienia czwartego terminu licytacyjnego Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu $\frac{7}{10}$ Lutego r. b. na Sali zwykłych posiedzeń, w biurze tutejszem odbędzie się o godz. 12 z południa, głośna in plus licytacja na 3-letnie od d. 20 Grudnia (1 Stycznia 185 $\frac{5}{6}$ r. wydzierżawienie prawa szynkowania i hurtowego sprzedawania trunków w 13 wsiach Ekonomii Rządową Sztydlowice składających, jako to we wsi Kamienna, Mroczków, Kapturów, Milica, Pogorzałe, Majdów, Ciecchosławice, Skarżysko Książęce, Huta, Czurów, Posadaje i Szczepanów, wraz z osadami Karczennymi, niemniej z wolnością wypieku i sprzedaży chleba i bułek za dotychczasową roczną opłatą w summie rs. 1215. Wzywa zatem chęć licytowania mających, aby zaopatrzywszy się w wadium $\frac{1}{4}$ części powyższej summie wyrównywające, oraz w świadectwo kwalifikacyi Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, w terminie i miejscu jak wyżej stawić się zechcieli, gdzie mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych w godzinach biurowych, z wyłączeniem świąt, o szczegółowych warunkach i źródłach intraty, rodzaju i wysokości podatków, tudzież ciężarach gruntowych, bliższą wiadomość powziąć będą mogli; o stanie zaś samych Dóbr i rzeczywistych użytkach propinacyjnych, każdy z interessantów na gruncie przekonać się winien. Prezydenci i Burmistrze Miast, oraz Wójci Gmin, każdy w obrębie swego urzędowania, obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią i dowody z dopełnienia tego, przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą

w Radomiu d. $\frac{4}{16}$ Stycznia 1855 r.

Nr. 5269.

Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych

(142)

Przez obwieszczenie z d. $\frac{6}{18}$ Stycznia 1856 r. Nr. 88403; Rząd Gubernialny ogłosił na dzień 18 Lutego (1 Marca) r. b. dobra suprymowane Raków, Wolica i Węglenice w Powiecie Kieleckim położone, na 12-letnie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. pro 18 $\frac{5}{6}$ wydzierżawienie od summy rs. 1530 kop. 51 rocznego czynszu oprócz podatków; ponieważ dobra te podług wydanej świeżo przez Komisaryą Rządową Przychodów i Skarbu decyzji, wydzierżawione być mają na lat 25 pro 18 $\frac{56}{81}$ z obowiązkiem zwrócenia Skarbowi w tymże przeciągu czasu kosztów urzędzenia w summie rs. 3081 kop. 62 $\frac{1}{2}$, licytacja więc pod temi warunkami na 25-cio-letnie wydzierżawienie w dniu 18 Lutego (1 Marca) r. b. odbędzie się. O czem Rząd Gubernialny interessowaną publiczność zawiadamia.

w Radomiu dnia $\frac{18}{30}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 71355. 76184.

Wydział i Sekcyja Wojskowe.

(125) (126)

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych w miesiącu Wrześniu i Październiku r. b. z Gubernii tutejszej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby ściśle śledztwo tychże w obrębie swęj administracyi przedsięwzięli, i w razie zatrzymania zbiega, iżby tego wraz z wywodem słownym i pod strażą, właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawiono.

w Radomiu dnia $\frac{9}{20}$ Listopada 1855 r.

Lista Imienna zbiegłych.

Franciszek Żwiek, ma lat 19, z gminy Korzkiew Powiatu Olkuskiego; Kazimierz Pasek, lat 22, z g. Rokitno Rządowe P-tu Olkuskiego; Stanisław Noga, lat 32; Franciszek Jarosz, lat 23, z g. Wronin P-tu Miechowskiego; Kacper Jaworski, z g. Kluczewsko P-tu Kieleckiego; Józef Kateusz, lat 25, Franciszek Famulak, lat 25, z g. Koszowice P-tu Opatowskiego; Paweł Meszek, lat 33, Marcin Mikulski, lat 33, z miasta Połańca; Wojciech Babula, lat 31, Wojciech Boras, lat 22, Edmund Chmielewski, lat 21, Michał Gostowicz, lat 23, Marcin Michalski, lat 23, Wojciech Soltyk, lat 24, z gminy Włostów, Powiatu Sandomierskiego; Jan Mańka, lat 19, Kacper Werwas, ma lat 17, Franciszek Nowak, lat 30, z g. Sielce, Antoni Turléj, lat 31, Jan Krawiec, ma lat 30; z miasta Kromkłowa, Augustyn Ilnik, lat 20, z gm. Tabkowice, Szczepan Zawodniak, lat 25, z g. Bobrowniki, Andrzej Wołczyk, lat 27, z g. Gzihow, Franciszek Koza, lat 19, z gm. Niegowonice, Paweł Flak, lat 20, Stanisław Nowak, lat 22, z g. Koziegłowy, Mikołaj Smeździk, lat 20, z gm. Kuznica Będowska P-tu Olkuskiego; Wawrzeniec Karczmarzki, lat 22, z g. Sobótki, Jan Pasiek, z g. Grocholice, Powiatu Sandomierskiego; Stanisław Biernat, ma lat 27, z gminy Bieganiów, Powiatu Kieleckiego.

Nr. 58154.

Wydział i Sekcyja Policyjne.

(124)

Wzywa ninieszym Zygmunta Więckowskiego mieszkańca Gubernii tutejszej z pobytu niewiadomego, aby w ciągu 6-u tygodni licząc od daty dzisiejszej do kraju powrócił i obecność swoją najbliższej Władzy Policyjnej zameldował, gdyż wrazie przeciwnym w moc Art. 340 i 341 kodeksu kar Głównych i Poprawczych, na pozbawienie wszelkich praw i bez powrotne z kraju wygnanie skazany będzie.

w Radomiu d. 10³¹ Grudnia 1955 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADOA KOLLEGIALNY.

w Zastępstwie **UEJSLER.**Naczelnik Kancellaryi, *Leśkiewicz.***OBWIESZCZENIA.**

Nr. 161.

Komora I-cj klasy Michałowice,

(141)

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu niedopełnienia kontraktu zawartego z entrepreneurem A. Machenbaumem i Bejmem, o wykopanie i wybudowanie studni przy Komorze tutejszej, na zasadzie § 10 tegoż kontraktu na koszt i ryzyko tychże entrepreneurów ogłasza publiczną licytacją na dzień 20 Lutego (3 Marca) r. b. i w trzy dni później przetarg (переторжка) na zupełne dokończenie tejże studni, poczynając licytację od summy anszlagiem objętej.

Każdy życzący sobie przyjąć tę entrepryzę zechce przybyć do Komory tutejszej w oznaczonym terminie i mieć z sobą kaucję w gotowiznie lub listach zastawnych $\frac{1}{10}$ część anszlagowej summy wyrównywającą, to jest rs. 170 kop. 42. Warunki i anszlag z planem w każdym czasie w Urzędzie Komory mogą być przejrzanemi.

w Michałowicach dnia 16²⁸ Stycznia 1856 r.

Управління Земповз

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

(1467)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach.

Po Teresie z Klimkiewiczów Gąsiorowskiej zmarłej dnia 28 Czerwca 1853 r. otworzył się spadek do którego należy współwłasność nieruchomości w mieście Kielcach pod Nr. 56-tym i 57-ym policyjnym sytuowanej, a Nr. 28-mym hipotecznym oznaczonej, do regulacyispadku tego zakresła się termin prekluzyjny na dzień 20 Kwietnia (2 Maja)

1856 r. w którym interessowani z prawami swemi przed podpisanego Rejenta Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach, zgłosić się mają.

w Kielcach dnia $4\frac{1}{2}$ Października 1855 r.

Adam Szczepanowski.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (1455)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach.

Z śmiercią:

a. Ludwika Hrabiny Potockiej, i Michała Hrabiego Potockiego, wierzycieli summ 75000 złp. pod Nr. 3 lit. *b.* i 301000 złp. pod Nr. 8 lit. *b.* w dziale IV. wykazu na dobrach Chrząstowie z Okręgu Jędrzejowskiego intabulowanych, pierwszej w dniu 22 Czerwca 1855 r. ostatniej w dniu 29 Sierpnia t. r.

b. Tadeusza Bocheńskiego wierzyciela summ złp. 1791, 1311, 914, 848, 962, 680, i złp. 464, pod Nr. 14 w dziale IV. wykazu na dobrach Pokrzywnicy z Okręgu Jędrzejowskiego, a pod Nr. 18 w tymże dziale na dobrach Kozina z Okręgu Szydłowskiego zapisanych, w dniu $\frac{9}{18}$ Kwietnia 1849 r.

c. Feliksy z Jakubowskich Bukowskiej wierzycielki summy 15612 rs. pod Nr. 28 w dziale IV. wykazu na dobrach Makocice z Okręgu Proszowickiego zabezpieczonej, w dniu 11 Sierpnia 1855 roku.

d. Wiktora Bleszyńskiego współwłaściciela dóbr Ziemiskich Markocice i Klonów z Okręgu Miechowskiego w dniu 1 Sierpnia 1855 roku.

e. Teodozyi z Kupniewskich Grodziekiej wierzycielki połowy summy 3750 rub. *sr.* w dziale IV. pod Nr. 27 lit. *b.* wykazu dóbr Podlesia z Okręgu Stopnickiego, w dniu 22 Czerwca 1855 roku nastąpioną, otworzyły się spadki z powyższych summ i praw rzeczonych złożone. Wzywam przeto wszystkich, prawa lub pretensye do powyższych spadków mieć mogących, aby z dowodami w Kancellaryi mojej wnieście w Kielcach w dniu 22 Kwietnia (4 Maja) 1856 r. pod prekluzją stawili się.

w Kielcach d. $12\frac{1}{2}$ Października 1855 r.

Wojciech Mieszkowski.

UWIADOMIENIE.

(Nr. 140)

Reskryptem JO. Ministra Oświecenia Publicznego, z dnia 24 Listopada 1855 roku Nr. 9352, i Reskryptem JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego z dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 185 $\frac{5}{6}$ roku Nr. 12878, upoważniony zostałem do otwarcia Klasy IV, z przywilejem przyjmowania Uczni tęż Klasy w moim Instytucie kończących, do Klasy V Zakładów Naukowych Rządowych; o czem WW. Rodziców i Opiekunów mam honor uwiadomić, polecając Instytut mój dalszym ich względem.

Kielce dnia $10\frac{1}{28}$ Stycznia 1856 r.

Hermann Hiller,

Przełożony Pensyi Wyższej w Kielcach.